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1. Overall Description:

SA1 likes to thank GERAN for their LS in S1-080522 = GP-080417 "Reply LS on CSG related mobility (stage 2 text)" SA1 have also prepared a CR (attached) to update TS 22.011 with the clarifications on the following:
1) Segregation of identities between CSG cells and public E-UTRAN cells

At the moment it is unclear how a UE camping on a GERAN cell should determine that a cell is a CSG cell, i.e. whether a CSG cell can be distinguished in terms of center frequency and physical layer cell id from public E-UTRAN cells to avoid potential collisions between CSG cells and public E-UTRAN cells.

The following issues were raised in GERAN:

· Is the usage of a range of physical layer cell IDs for CSG cells foreseen ?

· Alternatively, is a defined frequency layer for CSG cells foreseen ?

· Do RAN 2 consider any assisted information on CSG cells to be sent either via broadcast channel signalling or via dedicated control channel signalling ?

Response: SA1 understand the issues GERAN stated here, however, on the points not explicitly directed to RAN2, SA1 has no answer as these are not in SA1 scope and expects RAN2 to cover these.
2) Support of handover to CSG cells

Whilst cell reselection to CSG cells are foreseen in idle mode using UE autonomous cell detection and reselection mechanisms, the issue was raised about whether HO support from GERAN to a CSG cell is foreseen in connected mode. In this case procedures for cell monitoring and measurement reporting of CSG cells need to be designed. GERAN would like to better understand what the interworking requirements to CSG cells are.

GERAN would also like to remark that any solution that requires the terminal to read higher layer information in order to identify a CSG cell (e.g. the 1 bit identifier and/or the CSG identity) would, for terminals in GERAN connected mode, lead to disruption of the ongoing service; from a GERAN perspective, such reading should therefore be avoided or minimized. This should be taken into account when deciding on requirements and solutions for the inbound mobility towards a CSG cell.

Response: SA1 understands that handover from GERAN to E-UTRAN CSG cells would not be possible due to technical limitations as indicated above. For this reason SA1 have provided a CR removing the relevant requirements from 22.011. 
2. Actions:

None
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